

پیشخوان

۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای آبرسانی به روستاهای سیستان و بلوچستان



وزیر نیرو گفت: دولت در سال

جاری ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار

برای آبرسانی به روستاهای

سیستان و بلوچستان در نظر

گرفته شده است. به نقل از

ایلنا، حمید چیت‌چیان در جلسه

مشترک رئیس سازمان برنامه و

بودجه و وزیر نیرو با مدیران اساتنی وزارت نیرو در سیستان و

بلوچستان که در زاهدان برگزار شد، افزود: با توجه به ضرورت

تقویت سدهای استان مبلغ ۱۵۰ میلیارد تومان برای تکمیل سد

"ماشکیداولیا" در جنوب سیستان و بلوچستان نیز تخصیص

یافته است. وزیر نیرو در ادامه بیان کرد: به زودی بیش از ۴۰۰

روستای جنوب سیستان و بلوچستان با اجرای شبکه آبرسانی در

پایین دست سد "پیشین" تا سد "شیرکواز" در منطقه بلوچستان

از نعمت آب آشامیدنی سالم و بهداشتی بهره‌مند می‌شوند.

وی با اشاره به مشکلات ناشی از افزایش دمای بی‌سابقه در

سیستان و بلوچستان و ضرورت آبرسانی به ۱۳۰ روستای

جنوب استان که به صورت سفایی آبرسانی می‌شود، اظهار

داشت: ۱۳۰ میلیارد تومان اعتبار برای حل مشکل این روستاها

تخصیص یافته است. وزیر نیرو تصریح کرد: با اجرای شبکه

آبرسانی در پایین دست سد "پیشین" تا سد "شیرکواز" در منطقه

بلوچستان به زودی بیش از ۴۰۰ روستای جنوب این استان

از نعمت آب آشامیدنی سالم و بهداشتی بهره‌مند می‌شوند.

چیت‌چیان ادامه داد: با توجه به اقدامات متعددی که در حال

حاضر در حوزه آبرسانی از سطح استان سیستان و بلوچستان

در حال انجام است، در سال‌های آینده شاهد شگوفایی صنعت

آب در این استان خواهیم بود. وزیر نیرو کاهش تعرفه برق در

شهرهای سیستان و بلوچستان را کام‌مهمی از سوی دولت

در راستای خدمت به مردم این استان دانست و گفت: در حال

حاضر ۲ سرمایه‌گذار خارجی آماده سرمایه‌گذاری در زمینه

تولید برق در زاهدان هستند. همچنین ایجاد ۳۰ مگاوات

نیروگاه پراکنده در ۲۵ نقطه این استان ضروری است. وی با مدت

بیان اینکه به زودی یک نیروگاه برق با سرمایه‌گذاری دولت در

منطقه سیستان احداث می‌شود، افزود: تاکنون ۲۱ سرمایه‌گذار

بخش خصوصی مجوزاحداث نیروگاه بادی در منطقه "میل

ندان" سیستان که متعلقه‌ای بسیار مستعد جهت احداث نیروگاه

بادی است را دریافت کرده‌اند. چیت‌چیان گفت: در صورت

مواقت سازمان برنامه و بودجه کشور با اختصاص ۵۰ تا ۶۰

میلیارد تومان از محل استاد‌خانه اسلامی، در یک تا ۲ سال

آینده شاهد چهره دیگری از صنعت آب و خدمات ارزشمند در

این بخش خواهیم بود.

برداشت سالانه ۱/۷ میلیارد

مترمکعب آب زیرزمینی در لرستان



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای

لرستان از تخلیه سالیانه یک

میلیارد ۶۹۶ میلیون مترمکعب

آب زیرزمینی در استان خبر داد.

به نقل از ایلنا، رضا میرزایی در

جلسه شورای حفاظت منابع

آب استان که در سالن جلسات

استانداری واریاست استاندار برگزار شد، اظهار داشت: به‌رشد

در استان طی سال‌های جاری ۵۸۹ میلیون متر بوده و در مدت

مشابه سال قبل که ۸۲۷میلی‌متر بوده، ۲۷ درصد کاهش

داشته است. وی یادآور شد: حجم زیرش‌های جوی استان ۱۵٫۵

میلیارد مترمکعب در سال است که پس از نفوذ و تبخیر ۸٫۱

میلیارد مترمکعب آن به صورت رواناب جاری می‌شود.

میزبایی با اشاره به وجود ۳۰ رودخانه دائمی در لرستان، اضافه

کرد: حجم کل منابع آب زیرزمینی استان حدود پنج میلیارد

مترمکعب است که حدود ۱٫۵ میلیارد مترمکعب آن ذخیره و

تجدیدشونده و مابقی ثابت است.

وی با اشاره به منابع آب‌های سطحی لرستان، تصریح کرد:

میانگین حجم سالیانه کل رواناب خروجی استان در بلندمدت

(۶۰ساله) ۱۳٫۵ میلیارد مترمکعب بوده که ۸٫۱ میلیارد آن

در حوضه ذر و مابقی در کرخه است. مدیرعامل شرکت آب

منطقه‌ای لرستان ادامه داد: میانگین حجم سالیانه رواناب

داخل استان ۸٫۱ میلیارد مترمکعب و میانگین حجم آب‌های

سطحی ورودی از استان‌های همجوار در بلندمدت ۴٫۳

میلیارد مترمکعب است. وی درباره منابع آب زیرزمینی استان

اضافه کرد: در ۶۸۷۷ هکتار چاه آب، ۶۴۴۴ چشمه و ۱۳۲۲ رشته

قنات داریم که تخلیه سالیانه این‌ها یک میلیارد ۶۹۶ میلیون

مترمکعب است.

جذب سرما یه خارجی در صنعت نفت

به افزایش اشتغال‌زایی می‌انجامد

عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به این که افزایش سرمایه

گذاری خارجی سبب بهبود روند اشتغال‌زایی در کشور می‌شود،

گفت: اکنون آنچه بیش از همه به ما نیازمندیم ایجاد اشتغال

است و برای این اشتغال‌زایی نیز باید موتور اقتصاد کشور حرکت

کند که یکی از لوازم این حرکت توسعه صنعت نفت است.

به نقل از شانا، عباس آرگون، عضو اتاق بازرگانی تهران به

لرزم جنب سرمایه خارجی در صنعت نفت اشاره کرد و گفت:

در شرایط کنونی منطقه، جذب سرمایه و ورود سرمایه‌گذار

خارجی به کشور نشانگر امنیت بالای سرمایه‌گذاری در ایران و

ارمغان ثبات اقتصادی است. وی افزود: نسکی نیست که سرمایه

گذاری خارجی در صنعت کشور به‌ویژه صنعت نفت، سبب

رشد و توسعه صنعتی اقتصادی کشور خواهد شد، همچنین

سرمایه‌گذاری‌های جدید در صنعت نفت افزون بر توسعه این

صنعت و رشد اقتصادی کشور، بیانگر قدرت و دیپلماسی نرم

جمهوری اسلامی ایران است. آرگون تصریح کرد: یکی از آثار

مثبت جذب سرمایه و ورود سرمایه‌گذار خارجی به کشور رشد

افزایش اشتغال است. از این رو بدون تردید سرمایه‌گذاری

خارجی به افزایش اشتغال‌زایی و پویا و فعال تر شدن شرکت‌های

داخلی می‌انجامد.

۱۵ میلیارد دلار آماده‌ورود به وزارت نیرو



قائم‌مقام وزیر نیرو در امور بین‌الملل

گفت: بر اساس مذاکرات صورت

گرفته ۱۵ میلیارد دلار قرارداد با بخش

خصوصی در دست‌انقداست. علیرضا

دائمی در گفت‌وگو با ایسنا بیان اینکه

در دولت یازدهم تمایل کشورهای خارجی برای سرمایه‌گذاری

در بخش آب و برق بسیار افزایش یافته اظهار کرد: بخشی از

مذاکرات صورت گرفته با کشورهای خارجی در حال انجام است

و باید گفت که از تمام کشورهای دنیا برای سرمایه‌گذاری در این

دو بخش تمایل وجود دارد. وی ادامه داد: به طور مثال تاکنون

از کشورهای آلمان، اتریش، ژاپن، کره، چین، کشورهای آسیای

جنوب‌شرقی و سایر کشورهای برای سرمایه‌گذاری در صنعت

آب و برق ایران ملاقات صورت گرفته است.

برنامه ملی توزیع بنزین یورو ۴ گسترش می‌یابد



رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست

گفت: برنامه ملی توزیع بنزین یورو

۴ به‌همه نواحی و بخش‌های منظور

کاهش آلودگی هوا به صورت تدریجی

گسترش می‌یابد.

به گزارش شانا، معصومه ابتکار در جلسه کارگروه تخصصی

محیط‌زیست استان البرز، با بیان این که توزیع بنزین یورو ۴

در برنامه ملی اجرایی شده و همچنان دنبال می‌شود، گفت:

برای کاهش آلودگی هوا در خصوص حمل و نقل عمومی باید

اقدام‌هایی صورت گیرد که این امر درگروه همکاری و تعامل

شهرداری‌هاست. در مسئله آلودگی هوا، توسعه حمل‌ونقل

عمومی را انتظار داریم و امیدواریم شهرداری اقدام‌های لازم در

زمینه توسعه مترو و حمل و نقل عمومی انجام دهد.

با امضای تفاهنامه همکاری در حوزه نفت؛

پای «انی» به میادین کیش و دارخوین باز شد

برگزاری مناقسه آزادگان در دولت دوازدهم



امضای فاز ۱۱ پارس جنوبی آماده نیست، توضیح داد: این طور

نیست فقط کار زمانی تنظیم حضور مدیران عامل طول کشیده

است. از س‌وی دیگر اول قرارداد را امضا کردیم و بعد

از ارگان‌های مختلف تأییدیه اخذ کنیم اما این سیاست تغییر

کرد و قرار است ابتدا هم ایران و هم این شرکت‌های نفتی

تأییدیه‌های لازم را از ارگان‌های مختلف بگیرد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تأکید براینکه به تعویق افتادن

امضای قرارداد فاز ۱۱ پارس جنوبی از ناطی به موضوعات

سیاسی ندارد، تصریح کرد: تیمی از شرکت توتال پنج‌شنبه هفته

گذشته در ایران حضور داشت و مذاکرات به صورت حرفه‌ای تا

صبح انجام شد. اگر توتال علاقه نداشت برای انجام مذاکرات

به ایران نمی‌آمد. هنوز مجوزهای کامل برای امضای این

قرارداد اخذ نشده است.

■ **انجام مذاکره با مرسک برای لایحه‌های نفتی پارس**

جنوبی

کاردر با ادامه با اشاره با انجام مذاکرات با شرکت مرسک

برای توسعه لایحه‌های نفتی پارس جنوبی گفت: مذاکرات

آغاز شده و مدل فنی آنها توسط تیم فنی ما مورد بررسی قرار

گرفته است، ما تمایل داریم از آنجا که این لایحه‌های نفتی

مشترک هستند، سرعت کار بیشتر شود. به همین دلیل آنها

دو‌ساره مطالعه کرده‌اند و اطلاعات جدید برای ما فرستادند.

برای برداشت از لایحه‌های نفتی پارس جنوبی به جز مرسک

هیچ کسی اظهار علاقه نکرده است.

وی با بیان اینکه شرکت شل هنوز نتیجه مطالعه شش ماهه

خود را در مورد میدان گازی کیش تحویل نداده است، اظهار

کرد: تاکنون دو مطالعه دریافت شده است اما به طور کلی باید

۷۵ مطالعه دریافت کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در ادامه در مورد بدهی ایران

به شرکت ملی نفتی خود داد این بدهی در مورد دارخوین بوده و

سلمتت توضیح داد: ما آنها چند برداشت نفت انجام داده‌اند. فکر

می‌کنیم به طور کلی ۱۴ ماه طول بکشد.

کاردر در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود ایران ۶۰۰ هزار

بشکه از تولید نفت خود را کم کرده است، توضیح داد: ایران

اخیرا چیزی از تولید خود کم نکرده است ظرفیت تولید نفت

ایران چهار میلیون بشکه است و میزان صادرات هم فرقی

نکرده است.

افزایش صادرات نفت به غرب

کاردر با بیان اینکه صادرات نفت به غرب و کشورهای اروپایی

افزایش پیدا کرده است، گفت: برای صادرات به کشورهای

مختلف در حال تنظیم سبد صادراتی هستیم تا بر اساس آن

بدانیم به چه کشوری و با چه مدلی نفت صادر کنیم تا تغییرات

ناگهانی نداشته باشیم و به برخی کشورها وابسته نشویم.

وی ادامه داد: به‌طور کلی وظیفه شرکت ملی نفت ظرفیت‌سازی

است و بسیاری افزایش میزان تولید و صادرات از وزارت نفت

فرمان می‌گیرد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در مورد افزایش تولید نفت

شیل آمریکا گفت: ما در این زمینه نگرانی نداریم و گمان

می‌کنیم در سال ۲۰۱۸ تغییر وضعیت داده می‌شود. در حال

حاضر مصرف دنیا به ۱۰۰ میلیون بشکه رسیده است و ما مانگرن

انجام مذاکره با قطر و عراق در مورد میدان‌های مشترک

کاردر در ادامه در پاسخ به سوال ایستاد در مورد انجام مذاکره

مدیرعامل توتال:

توتال کار توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی را تابستان آغاز می‌کند

گروه فرانسوی توتال در سال‌های اخیر سرمایه‌گذاری‌های قابل

توجهی در ابوظهبی، قطر و برزیل انجام داده و پویان کاهش

قیمت انرژی در سه سال گذشته را فرصتی برای امضای قرارداد

به منظور بهره‌بره مندی از منابع ارزان انرژی برای تقصین تقویت

شرکت توتال می‌داند.

توتال قصد دارد به بازدهی بالای ۱۵ در صدد در پروژه جدیدی

که در هر نقطه از جهان بر عهده می‌گیرد، دست‌یابد طرح توسعه

فاز ۱۱ پارس جنوبی نیز از این قاعه مستثنی نیست.

به گفته مدیرعامل این شرکت فرانسوی، شرایط قرارداد مورد

مذاکره با ایران بسیار بهتر از دوران پیش از تحریم‌هاست.

سرمایه‌گذاران همواره معتقد بودند که قراردادهای پیشین ایران

سود کمی را برای شرکت‌های خارجی در نظر می‌گیرد. توتال

در دهه ۱۹۹۰ میلادی در فازهای ۲ و ۳ پارس جنوبی کار کرده

است. پویان تصریح کرد: الگوی جدید قراردادهای نفتی ایران

با مدل پیشین قراردادهای این کشور متفاوت است و به جای

درصد مشخصی از هزینه‌های توسعه پروژه، بر اساس میزان

تولید برای مجری طرح پاداش در نظر گرفته است.

ضرورت حمایت از توان فنی بومی در پروژه‌ها



مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش

فرآورده‌های نفتی بر ضرورت توجه و

حمایت مدیران از ساخت داخل در روند

اجرای پروژه‌ها تأکید کرد.

عباس کاظمی در جلسه هیئت مدیره بر

ضرورت بهره‌گیری از توان فنی و مهندسی ساخت داخل در

طرح‌ها و پروژه‌های در حال اجرا و واحدهای عملیاتی تأکید

کرد.

وی با اشاره به رشد روز افزون صنایع داخلی رویکرد به داخل

را یکی از مهم‌ترین عوامل توسعه فضای کسب و کار بر شمرد

و گفت: امروز شاهد تولید بیش از ۸۰ درصد قطعات مکانیکی

پالایشگاه‌ها به دست متخصصان و مهندسان توانمند کشور

هستیم و این مایه افتخار است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از برگزاری مناقسه میدان

نفتی آزادگان در دولت دوازدهم خبر داد و در مورد متن قرارداد

تا ۱۱ پارس جنوبی گفت: متن قرارداد آماده است و احتمالا

تا دو هفته دیگر امضا می‌شود.

به نقل از ایسنا، علی کاردر در مراسم امضای تفاه‌نامه بین

شرکت ملی نفت ایران و شرکت انی ایتالیا برای انجام مطالعات

توسعه میدان گازی کیش و فاز سوم دارخوین در مورد زمان

امضای قرارداد فاز ۱۱ پارس جنوبی توضیح داد: بر صورت

این قرارداد هماهنگ کردن برنامه زمانی مدیران مختلف نیاز

به زمان دارد. متن قرارداد نهایی شده و احتمالا تا دو هفته

دیگر امضا می‌شود.

وی در پاسخ به سوال ایستاد در مورد زمان برگزاری مناقسه

میدان نفتی آزادگان گفت: قسمت اول مناقسه بر گزار شده است.

مادعوت‌نامه‌ها را به شرکت‌های مختلف ارسال کردیم و در

حال دریافت پاسخ‌ها هستیم. برخی از شرکت‌ها اظهار علاقه

کردند و برخی دیگر هم تمایلی برای شرکت در مناقسه این

میدان نفتی نداشته‌اند. شرکت ملی نفت به جای اینکه همه

استاد را برای همه شرکت‌ها بفرستد، استاد را فقط برای شرکت

در لیست بوندت ارسال کرد و از آنها دعوت کردند اگر علاقه‌مند

هستند در مناقسه حضور داشته باشند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: مناقسه بین

شرکت‌هایی که اعلام آمادگی کرده‌اند، به صورت محدود

برگزار می‌شود. ما به این شرکت‌ها تا پایان هفته فرصت

داده بودیم تا علاقه‌و آمادگی خود را اعلام کنند اما برخی